coses deuetz mandar et re ber la dita fian a que nos dada li auem et desfar lo dit seynalament et apres ( $\pm 3$ ) /<sup>13</sup> de complir li dreyt si clam nin quereylla ha de nos o d'algun de nos car altrametz peyntz en corral ( $\pm 3$ ) /<sup>14</sup> et demandan les mesions del playt segont for et aquo dizem saluant et prestant tot nostre bon dreyt a la fin del plaz. /<sup>15</sup> Et a des enseguent lo dit Garcia Muscot dizi alcalde, dic que io non soy tengut de recebre la fian a que es a mi preparen, nin /<sup>16</sup> vos non deuetz mandar recebre la et per esta razon car entre les ditz Martin Ortiz et lohan Ortiz et mi fimes tal auenena et /<sup>17</sup> composicion que estes dites quatre cargues per que els me preparen la dita fian a que io con mes besties les auissey a leuar troa la villa de /<sup>18</sup> Paris per cert pertz et loguer que els a mi auien a dar per les dites cargues et conuengiren me les ditz Martin Ortiz et lohan Ortiz de /<sup>19</sup> liurarme et de dar-me les dites quatre cargues perque io lis leuassey pora obs dels troa la dita villa de Paris et de pagarme /<sup>20</sup> les loguers que entre els et mi es a saber nau diners dor clamatz escudatz que els a mi conuengiren de dar per cada vna carga de /<sup>21</sup> loguer et obra tot a qui mas vn diner dor clamatz escutat. Et com io auissey estat et siey appareyllat de tenir la dita conuenena /<sup>22</sup> es a saber a leuar les dites cargues con mes besties, com dit es troa la dita villa de Paris els donant et liurant me /<sup>23</sup> les pora leuar ( $\pm 5$ ) liurar les antz les ayey trobades fora de lur poder et en poder del dit /<sup>24</sup> Domengon d'Arrigada dizem Ochoa Gorria, mulater, que a el son liurades les dites cargues pora ... et villa de Paris et /<sup>25</sup> per esta razon eyelles fautes seynnar con lomme del preuost que perque les ditz Martin Ortiz et lohan Ortiz me tenguen la dicha conuenen- /<sup>26</sup> nencie. Et per esta razon io non suy tengut de recebre la dita fian a que els a mi preparen antz dic que me deuen dar et liurar /<sup>27</sup> les dites cargues perque io les pusay leuar con mes besties pora obs a els troa la villa de Paris, puy io soy appareyllat de /<sup>28</sup> tenir les dites conuenences, et tot aquo dic saluant et protestant tot mon dreyt troa la fin del pleyt. Et a des ensegu? /<sup>29</sup> tales ditz Martin Ortiz et lohan Ortiz diziren: alcalde volem auer per dites et per recitada nostra demanda et totes nostres ra- /<sup>30</sup> ... et por scutions desus dites et lo presuntament de nostra fian a sobredicha et non partent nos d'aqui que dit auem et protestat /<sup>31</sup> ... que les coses prppostes per lauer sa part toquant lo principal de les razons de su quereylla que diz car es cas que non suy tengut de /<sup>32</sup> ( $\pm 2$ ) razon peyntz en corral antz protestan de di... contra el es pora en son temps et son logar et puy el ha dit que no /<sup>33</sup> ... de recebre la dita fian a et io ayey dit que sy dic que vos en aquest cas nos deuetz iurar mandant recebre /<sup>34</sup> la dita fian a et soltar lo dit seynaladament salues nostres protestations desus dites. Et a des enseguent lo dit Garcia /<sup>35</sup> Muscot dizi alcalde uol auer per dites et per recitades totes mes razons et protestations desus dites et non portent me del /<sup>36</sup> si dic que io non suy tengut de recebre la dita fian a que els a mi preparen antz dic que me deuen leuar les dites /<sup>37</sup> cargues pora leuar a la villa de Paris, segont dit es, et si far non lo volen que a mi deuen dar les ditz diners /<sup>38</sup> que io a els demandey segunt la dita conuenena et aquo dic saluant et protestant tot mon dreyt.